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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,840,066.71 2,164,481.53 10,968,881.8813,133,363.41

1,280,000.00 120,000.00 1,160,000.00Dietas 1,280,000.00

6,570,448.64 953,765.22 7,719,210.02Sueldos Básicos 8,672,975.24

444,450.00 35,037.51 452,928.30Decimotercer Mes 487,965.81

444,450.00 35,037.51 452,928.30Decimocuarto Mes 487,965.81

279,923.67 0.00 383,662.15Contribuciones para Seguro 
Social

383,662.15

186,830.00 18,200.00 168,630.00Complementos 186,830.00

613,964.40 14,472.27 599,492.13Jornales 613,964.40

20,000.00 0.00 20,000.00Horas Extraordinarias 20,000.00

1,000,000.00 987,969.02 12,030.98Beneficios 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,730,663.11 647,848.17 19,517,153.6820,165,001.85

103,700.00 16,840.65 106,859.35Viáticos Nacionales 123,700.00

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior 20,000.00

170,000.00 11,500.58 208,499.42Suministro de Energía 
Eléctrica

220,000.00

20,000.00 102.00 22,898.00Agua 23,000.00

20,000.00 0.00 22,000.00Correo Postal 22,000.00

25,000.00 24,000.00 3,000.00Telefonía Celular 27,000.00

600,000.00 16,680.00 623,320.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

640,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

60,000.00
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250,000.00 0.00 250,000.00Servicios Jurídicos 250,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

400,000.00 23,972.94 382,027.06Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

406,000.00

30,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

40,000.00 570.00 44,430.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

60,000.00 21,850.00 53,150.00Publicidad y Propaganda 75,000.00

30,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Internet 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

250,000.00 103,522.00 146,478.00Ceremonial y Protocolo 250,000.00

50,000.00 4,600.00 50,400.00Servicio de Transporte 55,000.00

9,011,963.11 422,670.00 16,169,929.76Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

16,592,599.76

510,000.00 0.00 1,130,702.09Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,130,702.09

0.00 1,540.00 33,460.00Servicios Médicos 35,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,415,116.38 165,406.61 7,249,709.777,415,116.38

64,091.30 0.00 64,091.30Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

64,091.30

6,855,591.86 154,406.61 6,701,185.25Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,855,591.86

300,000.00 11,000.00 289,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

300,000.00
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195,433.22 0.00 195,433.22Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

195,433.22

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,169,000.00 62,755.50 2,833,798.782,896,554.28

180,000.00 17,758.50 177,241.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

195,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Hilados y Telas 80,000.00

100,000.00 0.00 125,000.00Llantas y Cámaras de Aire 125,000.00

300,000.00 43,056.00 291,944.00Productos Químicos 335,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Herramientas Menores 35,000.00

65,000.00 1,381.00 63,619.00Elementos de Ferretería 65,000.00

150,000.00 0.00 197,487.22Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

197,487.22

150,000.00 560.00 194,440.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

195,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Repuestos y Accesorios 50,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Productos Forestales 32,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Productos de Material Plástico 12,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

0.00 0.00 1,360,067.06Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,360,067.06

0.00 0.00 75,000.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

75,000.00

0.00 0.00 55,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

55,000.00

0.00 0.00 70,000.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

70,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,248,827.80 92,463.65 8,147,896.728,240,360.37

5,298,827.10 92,463.65 6,197,896.02Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,290,359.67
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200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

1,450,000.00 0.00 1,450,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,450,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00

50,000.70 0.00 50,000.70Herramientas Mayores 50,000.70

38,403,674.00 3,132,955.46 48,717,440.83Total: 51,850,396.29
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